
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL:  licitação@figueira.pr.gov.br  
 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente as Leis n.º s 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista 
ATA emitida pelo Pregoeiro e equipe de apoio, bem como parecer jurídico julgamento constantes nos 
autos resolve: 

 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 

 
a) – Processo Licitatório nº. 053/2023 
b) – Licitação nº. 039/2023 
c) – Modalidade: Pregão Eletrônico – Registro de Preços 
d) – Data da Homologação: 06/09/2023 
e) – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE ÓLEO DIESEL S10 PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL. 
 
Fornecedores declarados vencedores: 

 
PETROLIUM COMBUSTIVEL LTDA 
CNPJ nº. 00.179.490/0001-35 
Rua Ricardo Debertolis, n° 150, Bairro Parque Industrial CEP 86.183-756 
Cambé – PR  
 
Item 1 Óleo Diesel S-10 – Litros Qtd 300.000 Marca Shell V. Unit 5,80 Total R$ 1.740.000,00 

 
 
 

Total desta Licitação: (Um milhão setecentos e quarenta mil reais)         R$ 1.740.000,00 
 
 
 
 
 

                                          Figueira/PR, 06 de setembro de 2.023 
 
 
 

JOSÉ CARLOS CONTIERO 
         Prefeito Municipal 


		2023-09-06T09:29:31-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 06/09/2023 09:29:31
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




